
  

  

EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

AArreeaa  VVIIGGIILLAANNZZAA  AAMMBBIIEENNTTAALLEE  EE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  

GGEESSTTIIOONNEE  FFAAUUNNIISSTTIICCAA,,  GGEESSTTIIOONNEE  FFAAUUNNIISSTTIICCOO--VVEENNAATTOORRIIAA,,  

CCRRAASS  ""CCAASSAA  RROOSSSSAA"",,    VVOOLLOONNTTAARRIIAATTOO  
 

Centro Levati, Via Olma 3, 43038 Sala Baganza (PR) tel. e fax 0521833440 

sedevigilanza.boschi-carrega@parchiemiliaoccidentale.it 

 
 

 
  

  

 

 

 
 

 

 
 

   
  

  

  PPaaggiinnaa  11  ddii  22  
  

 

Sede Legale: P.zza Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it  - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

 
  

 
DETERMINAZIONE N. 152   DEL    01/03/2018  
 

OGGETTO:  Associazione Volontari per il Parco – convenzione anno 2018 
 

 
RESPONSABILE:  Dr. Margherita Corradi  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 
 
VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 
VISTA la legge n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 
VISTO il decreto del Funzionario Incaricato n. 2 del 02.01.2012 avente ad oggetto "Provvedimenti 
organizzativi relativi al personale dipendente" e successivi; 
VISTA la delibera di CE n. 02 del 28 febbraio 2018 on la  quale è stato  è stato approvato il PEG per 
l’esercizio 2018 e ne  è stata affidata la gestione ai responsabili dei servizi; 
VISTO l’art. 4 del d.lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 
VISTA la necessità di dare continuità alla Delibera del Comitato Esecutivo dell’Ente di Gestione per i Parchi 
e la  Biodiversità Emilia .Occidentale n.15 del 28/02/2018”  Convenzione tra Ente di Gestione per i Parchi e 
la Biodiversità Emilia Occidentale e Associazione Vol.Par. (Volontari per il Parco) per la realizzazione di 
attività di pubblica utilità finalizzate alla gestione del CRAS “Casa Rossa” - anno 2018/2019”,  che prevede  
di rinnovare la convenzione in oggetto e il progetto di attività concordate , facenti parte integrante e 
sostanziale della medesima deliberazione, per le motivazioni illustrate nelle premesse del deliberato e di 
riconoscere  alla Associazione di Volontariato “Volontari per il Parco (Vol.Par )” il rimborso  della copertura 
assicurativa obbligatoria, ,come da art. 4 della Legge 266/91, per l’attività svolta ed in considerazione della 
totale gratuità della medesima, in relazione all’impegno profuso che vede la Associazione presente in ogni 
fine settimana ed anche nel corso della settimana stessa ( per tutti i mesi dell’anno)  al Centro Recupero 
Animali Selvatici del Parco Regionale Boschi di Carrega  e nel rispetto della normativa vigente. 

 
DETERMINA 

 
• Di provvedere :  

-  a perfezionare  la bozza della convenzione ed il progetto relativo , allegati a questo atto 
determinativo e approvati con atto di Comitato Esecutivo n. 15  del 28/02/2018 ” Convenzione tra 
Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale e Associazione Vol.Par. 
(Associazione Volontari per il Parco) per la realizzazione di attività di pubblica utilità nel Parco 
Regionale Boschi di Carrega- anno 2018/2019 ” e “Progetto Associazione Vol.Par. per la 
realizzazione di varie attività di pubblica utilità”, finalizzati alla gestione dei CRAS ed in particolare 
del CRAS Casa Rossa”; 

- al riconoscimento alla Associazione Volontari Per il Parco (VOL.PAR./ Via Olma 3 Sala Baganza)  
della  liquidazione della Assicurazione obbligatoria, annualità 2018, che la medesima Associazione 
ha stipulato con la Assicurazione Cattolica Agenzia di Parma, sottoscrivendo una polizza contro gli 
infortuni, malattie e responsabilità civile, ottemperando il tal modo all’obbligo normativo delle legge 
266/91. 

• Di perfezionare  e sottoscrivere tra le parti, il testo della convenzione medesima del progetto. 
• Di considerare l’impegno  di € 490,00 a carico del capitolo n. 1440 “ Vigilanza Parco ” del Bilancio di 

Previsione 2018, con esigibilità della obbligazione a tutto il 31/12/2018, vista la temporalità della 
convenzione. 



  

  

EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

AArreeaa  VVIIGGIILLAANNZZAA  AAMMBBIIEENNTTAALLEE  EE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  

GGEESSTTIIOONNEE  FFAAUUNNIISSTTIICCAA,,  GGEESSTTIIOONNEE  FFAAUUNNIISSTTIICCOO--VVEENNAATTOORRIIAA,,  

CCRRAASS  ""CCAASSAA  RROOSSSSAA"",,    VVOOLLOONNTTAARRIIAATTOO  
 

Centro Levati, Via Olma 3, 43038 Sala Baganza (PR) tel. e fax 0521833440 

sedevigilanza.boschi-carrega@parchiemiliaoccidentale.it 

 
 

 
  

  

 

 

 
 

 

 
 

   
  

  

  PPaaggiinnaa  22  ddii  22  
  

 

Sede Legale: P.zza Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it  - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

 
  

• Di demandare il riconoscimento della annualità 2019 a specifico atto determinativo, nel rispetto di 
quanto deliberato con atto di Comitato Esecutivo 15/2018. 

• Di dare  atto  che la presente determina: 
- va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa; 
- va inserita nel registro delle determinazioni. 

 
Il Responsabile dell’Area VIGILANZA/GESTIONE FAUNISTICA/CRAS/CRL/Volontariato 

Dr. Margherita Corradi 
_____________________________________________________________________________________ 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

Cap. n. 1440    -  Impegno n. __313_____ __ 

Bilancio di previsione esercizio  2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Alessandra Maestri  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


